CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

                 Số:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	MẪU BH1

BH theo TT số 30/2014/TT-BCA

Ngày 23/7/2014

BÁO CÁO ĐỀ NGHỊ XÁC LẬP HIỀM NGHI
Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục

Tôi là: Nguyễn Quang Dương        Cấp bậc: Trung úy       Chức vụ: Cán bộ

Đơn vị: Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam

Báo cáo đề nghị xác lập hiềm nghi về (1): Người

Họ và tên: Trần Thị Lan Anh                   Sinh năm: 1972                     Giới tính: Nữ

Nơi ĐKHKTT và Chỗ ở: Thôn Nãi Văn, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam

Hiện nay đang là Chủ DNTN Mai Uyên có trụ sở tại Thôn Nãi Văn, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

1. Căn cứ xác lập hiềm nghi: (Các biểu hiện hoạt động hiện hành của đối tượng hoặc những việc, hiện tượng có biểu hiện liên quan đến tội phạm)
Năm 2006 Trần Thị Lan Anh đã thành lập Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên chuyên kinh doanh xăng, dầu. Chủ yếu cung cấp cho người dân ở xã Vũ Bản và các xã lân cận
Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên có mã số thuế 0700393596 có địa chỉ tại thôn Nãi Văn, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam. Kế toán: Nguyễn Thị Liên, sinh năm: 1976, có HKTT: Thôn Nãi Văn, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

Qua công tác trinh sát nắm tình hình xác định trong thời gian từ ngày 12/4/2014 đến 31/12/2014 Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên có xuất hóa đơn GTGT bán xăng, dầu cho một số Công ty trên địa bàn các tỉnh Hà Nam, Nam Định với thời gian liên tiếp. Cứ cách từ hai đến ba ngày các doanh nghiệp trên lại mua xăng hoặc dầu của Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên. Cụ thể:

a) Công ty TNHH NTR có mã số thuế là 0700643140 Địa chỉ: Phố mới, thôn Hoàng Xá, xã Liêm Phong, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam
- Hóa đơn số 0000473 ngày 18/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000474 ngày 21/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000475 ngày 24/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000478 ngày 26/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000481 ngày 28/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000483 ngày 31/5/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000486 ngày 4/6/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000490 ngày 12/6/2014 mua dầu với số tiền:
18.143.840đ

- Hóa đơn số 0000494 ngày 20/6/2014 mua dầu với số tiền:
18.023.280đ

b) Công ty cổ phần Tàu Cuốc và xây dựng phát triển nông thôn Nam Định có mã số thuế là 0600291287 Địa chỉ: Số 553 Trần Nhân Tông, phường Phan Đình Phùng, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định
- Hóa đơn số 0000072 ngày 01/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.955.000đ

- Hóa đơn số 0000074 ngày 04/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.955.000đ

- Hóa đơn số 0000076 ngày 06/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.955.000đ

- Hóa đơn số 0000080 ngày 12/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.736.000đ

- Hóa đơn số 0000082 ngày 15/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.736.000đ

- Hóa đơn số 0000084 ngày 18/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.736.000đ

- Hóa đơn số 0000086 ngày 21/12/2014 mua dầu với số tiền:
16.736.000đ

- Hóa đơn số 0000088 ngày 24/12/2014 mua dầu với số tiền:
15.446.000đ

- Hóa đơn số 0000090 ngày 27/12/2014 mua dầu với số tiền:
15.446.000đ

- Hóa đơn số 0000092 ngày 29/12/2014 mua dầu với số tiền:
15.446.000đ

- Hóa đơn số 0000093 ngày 31/12/2014 mua dầu với số tiền:
15.446.000đ

Sau khi nắm tình hình và nghiên cứu tài liệu thu thập được thông qua các biện pháp nghiệp vụ, Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên có dấu hiệu nghi vấn mua bán hóa đơn GTGT với 02 Công ty trên.
Đề nghị Lãnh đạo cho lập hiềm nghi để xác minh làm rõ.

2. Yêu cầu và điều kiện đảm bảo xác minh hiềm nghi:
Quá trình xác minh hiềm nghi phải đảm bảo theo đúng yêu cầu, quy định của pháp luật, nhanh chóng chính xác. Không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của Doanh nghiệp tư nhân Mai Uyên. Sử dụng biện pháp trinh sát trực tiếp xác minh, thông qua cộng tác viên bí mật để xác minh hiềm nghi.
Khi đã có đủ căn cứ thì báo cáo Lãnh đạo lập án đấu tranh giải quyết.

	Bình Lục, ngày      tháng 12 năm 2012

CÁN BỘ BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ tên)

Nguyễn Quang Dương

PHÊ DUYỆT CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	Bình Lục, ngày     tháng 12 năm 2015

...........................................

(Ký tên, đóng dấu)